
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Leżajsku. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Leżajsku, w brzmieniu jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/202/17 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Leżajsku z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 30 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882C70E5-ECE3-4DB2-B455-3A1060504B2E. Projekt Strona 1



 

 

 Załącznik do Uchwały Nr VI/…/24 

Rady Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 18 września 2024 r.  

 

 

 

Statut 

jednostki budżetowej - Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Leżajsku 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Leżajsku, zwany dalej MOSiR działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie, 

5) ustawy o pracownikach samorządowych z 21 listopada 2008r. o pracownikach 

samorządowych, 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Leżajsku jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta 

Leżajsk w formie jednostki budżetowej 

 

§ 3 
1. Terenem działania MOSiR jest Gmina Miasto Leżajsk. 

2. Siedzibą MOSiR jest Leżajsk. 

3. MOSiR używa pieczątki firmowej o treści ,,Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Leżajsku''  ul. Władysława Jagiełły 2, 37-300 Leżajsk. 

4. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Leżajsku może używać skrótu nazwy ,,MOSiR 

Leżajsk''. 

5. Bezpośredni nadzór nad MOSiR sprawuje Burmistrz Leżajska. 

 

§ 4 

Mienie MOSiR jest mieniem komunalnym, które stanową obiekty, urządzenia sportowe, 

urządzenia rekreacyjne i inne będące własnością Gminy Miasta Leżajsk, przekazane jednostce 

w trwały zarząd, administrowanie lub inne formy władania oraz ruchomości i środki finansowe 

w zakresie ustalonym w budżecie miasta. 

 

Rozdział 2 

Cele i Zadania MOSiR 

 

§ 5 
1. MOSiR Leżajsk prowadzi działalność podstawową o charakterze użyteczności publicznej, 

której celem jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie sportu i rekreacji oraz 

kultury fizycznej. 

2. Do podstawowych zadań MOSiR należy: 

1) prowadzenie usług w zakresie sportu i rekreacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882C70E5-ECE3-4DB2-B455-3A1060504B2E. Projekt Strona 1



2) prawidłowa eksploatacja techniczna obiektów wchodzących w skład MOSiR, 

3) udostępnianie obiektów zgodnie z ich przeznaczeniem, 

4) organizowanie zawodów i imprez sportowych - rekreacyjnych, 

5) prowadzenie spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem MOSiR, 

6) nadzór nad imprezami sportowo-rekreacyjnymi i artystycznymi na zarządzanych 

obiektach, 

7) rozwijanie i rozpowszechnianie usług w zakresie sportu, masowej kultury fizycznej 

i rekreacji, 

8) prowadzenie działalności w zakresie prawidłowej eksploatacji, modernizacji, 

rozbudowy i inwestycji bazy sportowo-rekreacyjnej na posiadanych obiektach, 

9) prowadzenie młodzieżowych drużyn sportowych, 

10) udostępnianie, dzierżawa i najem obiektów lub ich części na działalność sportową, 

rekreacyjną, biurową, handlową, usługową, itp., 

11)  prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowo-rekreacyjnego. 

12) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, 

kultury fizycznej i rekreacji na terenie Leżajska, 

13) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie imprez 

sportowych i rekreacyjnych w szczególności poprzez organizację zawodów oraz 

imprez sportowo- rekreacyjnych, 

14) prowadzenie sekcji sportowo – rekreacyjnych,  

15) inicjowanie i kreowanie działań dotyczących rozwoju i modernizacji infrastruktury 

sportowej i turystyczno-rekreacyjnej na terenie Leżajska, 

16) udostępnianie obiektów dla potrzeb szkolenia sportowego, 

3. Do pozostałej działalności MOSiR należy: 

1) zarządzanie obiektami sportowo-rekreacyjnymi mieszczącymi się przy ul. 

Władysława Jagiełły 2 w Leżajsku, 

2) zarządzanie obiektami Stadionu Lekkoatletycznego z boiskiem do piłki nożnej, 

boisko do piłki nożnej o nawierzchni sztucznej oraz korty tenisowe o nawierzchni 

ziemnej i budynek szatniowo –administracyjny mieszczącym się przy ul. Sportowej 

1, 

3) zarządzanie obiektem zalewu ,,Floryda'' obejmującym zalew wodny wraz 

z terenem przyległym położonym na obrzeżach zachodniej części miasta przy ul. 

Kąty, 

4) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej z zakresu działania MOSiR. 

4. W wykonywaniu powierzonych zadań MOSiR współpracuje: 

1) z klubami sportowymi, 

2) z uczniowskimi klubami sportowymi, 

3) z samorządami i ich instytucjami tj. oświaty, kultury itp.. 

5. Szczegółowy sposób korzystania z poszczególnych obiektów sportowych (mienia 

użyteczności publicznej) określi odrębny regulamin. 

 

Rozdział 3 

Struktura organizacyjna 

 

§ 6 
1. Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Leżajsku kieruje i odpowiada za całokształt jego 

działalności Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Leżajska. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Leżajska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882C70E5-ECE3-4DB2-B455-3A1060504B2E. Projekt Strona 2



4. Burmistrz Leżajska wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest 

jego zwierzchnikiem służbowym. 

5. Dyrektor odpowiada za prawidłową gospodarkę MOSiR i ponosi odpowiedzialność 

materialną za jego mienie. 

6. Dyrektor może upoważnić pracowników MOSiR do załatwiania w jego imieniu spraw 

jednostki. 

 

§ 7 
1. Dyrektor MOSiR zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji oraz 

obsługi w liczbie zapewniającej efektywną realizację zadań statutowych. 

2. Dyrektor MOSiR jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy dla zatrudnionych 

w jednostce pracowników. 

3. Zasady i tryb nawiązywania, zmiany i rozwiązywania stosunków pracy z pracownikami 

MOSiR określa ustawa z 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych, ustawa 

z dnia 26 czerwca1974r. Kodeks pracy oraz regulamin organizacyjny. 

4. Wynagrodzenie pracowników MOSiR określa ustawa z dnia 23 grudnia 1999r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw. 

 

 

§ 8 

Szczegółową organizację wewnętrzną MOSiR oraz zakres działania poszczególnych stanowisk 

pracy ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym zatwierdzonym przez Burmistrza 

Leżajska. 

§ 9 

Dyrektor MOSiR w drodze zarządzeń reguluje pozostałe sprawy związane z wewnętrznym 

funkcjonowaniem jednostki. 

 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

§ 10 
1. MOSiR jest jednostką budżetową prowadzącą działalność finansową według zasad 

określonych w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o  rachunkowości z dnia 

29 września 1994r. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR jest roczny plan finansowy obejmujący plan 

dochodów i wydatków zgodny z uchwałą budżetową Miasta Leżajsk sporządzany przez 

Dyrektora MOSiR. 

3. Obsługę finansowo-księgowo-kadrową MOSiR wykonuje Referat Księgowo-Finansowy 

Urzędu Miejskiego w Leżajsku. 

4. Dyrektor MOSiR odpowiedzialny jest za całość gospodarki finansowej jednostki. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 

§ 11 

Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882C70E5-ECE3-4DB2-B455-3A1060504B2E. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


